
Ontwerpbesluit Vaststelling Natura 2000-beheerplan Nieuwkoopse Plassen & De

Haeck 2025-2031

Besluit van Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland van 13 mei 2025, PZH-2025-

871437294 tot vaststelling van het Natura 2000-beheerplan Nieuwkoopse Plassen &

De Haeck 2025-2031

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland;

Gelet op artikel 3.8, derde lid, van de Omgevingswet;

Overwegende dat het noodzakelijk is om onder de Omgevingswet voor ieder Natura

2000-gebied een beheerplan te hebben;

Besluiten:

Artikel I

Het Natura 2000-beheerplan Nieuwkoopse Plassen & De Haeck 2025-2031 wordt

vastgesteld zoals is aangegeven in bijlage A.

Artikel II

Het Natura 2000-beheerplan Nieuwkoopse Plassen & De Haeck, door Gedeputeerde

Staten vastgesteld op 1 juli 2015, wordt ingetrokken.

Artikel III

Dit besluit wordt aangehaald als: Vaststelling Natura 2000-beheerplan Nieuwkoopse

Plassen & De Haeck 2025-2031. 

Den Haag, 13 mei 2025

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

drs. M.J.A. van Bijnen MBA , secretaris

mr. A.W. Kolff, voorzitter

Bijlagen:

Bijlage A: Natura 2000-beheerplan Nieuwkoopse Plassen & De Haeck 2025-2031

 



Toelichting bij het besluit van Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland van 13 mei 2025,

PZH-2025-871437294, tot vaststelling van het Natura 2000-beheerplan Nieuwkoopse

Plassen & De Haeck 2025-2031 (Vaststelling Natura 2000-beheerplan Nieuwkoopse

Plassen & De Haeck 2025-2031)  

Algemene toelichting:

Algemeen

Per 1 januari is de Omgevingswet in werking getreden. Gedeputeerde Staten zijn

verplicht om voor alle Natura 2000-gebieden die in de provincie liggen of, als een gebied

ook in andere provincies ligt, maar grotendeels in Zuid-Holland een beheerplan vast te

stellen. De looptijd van het voorgaande beheerplan verloopt op 1 juli 2025. Daarom

wordt nu dit beheerplan vastgesteld. 

Artikelsgewijze toelichting:

Artikel I

Conform de toe te passen digitale standaarden voor besluiten onder de Omgevingswet

die als omgevingsdocument zijn aangemerkt (Standaard Officiële Publicaties -

Toepassingsprofiel Omgevingsdocumenten STOP-TPOD) is de inhoud van het Natura

2000-beheerplan zelf in een aparte bijlage opgenomen.

Artikel II

Er is geregeld dat de wijziging de dag na bekendmaking in werking zal treden. 


